PAGE
2

[image: image1.png]

Приказ от 16.10.2015 № 116 о/д
О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 21.12.2011 № 108 о/д «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пензы и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Пензы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Финансового управления города Пензы от 21.12.2011                  № 108 о/д следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пензы и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Пензы» к приказу Финансового управления города Пензы от 21.12.2011 № 108 о/д (далее - Порядок):
1.1.1. В пункте 5 слова «с сопроводительным письмом одновременно» исключить.

1.1.2. В пункте 9 слова «решениями начальника Финансового управления города Пензы» заменить словами «разрешениями начальника Финансового управления города Пензы».
1.1.3. Абзац четвертый пункта 12 изложить в следующей редакции: «внесение изменений в сводную бюджетную роспись по вопросу проведения перераспределения бюджетных ассигнований между кодами расходов бюджетной  классификации по представлению главных распорядителей осуществляется не более одного раза в месяц:
- предложения главных распорядителей по внесению изменений в расходы текущего квартала направляются для рассмотрения в Финансовое управление города Пензы не позднее 15 числа месяца внесения изменений в виде ходатайства на имя начальника Финансового управления города Пензы, в которых главные распорядители указывают основания для внесения изменений и письменно гарантируют о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым кодам расходов бюджетной  классификации;

- предложения главных распорядителей по внесению изменений в решение Пензенской городской Думы  о бюджете города Пензы  направляются в Администрацию города Пензы не позднее 15 числа, предшествующего изменяемому месяцу в виде ходатайства на имя главы Администрации города Пензы, в которых главные распорядители указывают основания для внесения изменений и письменно гарантируют о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым кодам расходов бюджетной классификации.»

1.1.4. В абзаце седьмом пункта 12  предложение «После оформления уведомления один экземпляр остается в бюджетном отделе, а второй направляется в курирующий отдел вместе с докладной запиской и расчетами главных распорядителей.» заменить предложением следующего содержания «После оформления уведомления один экземпляр остается в бюджетном отделе вместе с докладной запиской и расчетами главных распорядителей, а второй направляется в курирующий отдел.».
1.1.5. Пункт 18 изложить в следующей редакции «Порядок формирования и сроки, указанные в настоящем Порядке, распространяется на документооборот на бумажных  и электронных носителях. В электронном виде документ считается исполненным и доступным для принятия дальнейших решений при условии заполнения всех реквизитов документа (номер, дата, дата проводки, документ-основание).».

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Приказ опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-телекомунакационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Пензы.
   Начальник Управления                                                         О.В. Завьялкина

Финансовое управление города Пензы